COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA, Estado do Pará, por meio da
Secretaria Municipal de Educação – SEMED, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente e em atenção ao TAC – Termo
de Ajustamento de Conduta firmado entre o Município e o Ministério
Público do Estado do Pará, CONVOCA os candidatos e candidatas
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2023, conforme relação
constante no ANEXO I deste Comunicado, para contratação temporária
até a homologação do resultado final do PSS 2025.

1. DA ASSINATURA DO TERMO DE INTERESSE NA VAGA E ENTREGA
DOS DOCUMENTOS

1.1. Os (as) candidatos (as) relacionados (as) no ANEXO I deste edital,
após a presente convocação, deverão comparecer na Secretaria Municipal
de Educação - SEMED, situada no Centro Administrativo Municipal, PA
419, S/N, bairro São Sebastião (antiga base física) – Prainha - PA, no
prazo de 48 horas, contados da data de publicação deste
comunicado, para assinar o termo de interesse na vaga, bem como fazer
a entrega da documentação relacionada no ANEXO II.

1.2. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta
de qualquer documento constante do ANEXO II acarretará o não
cumprimento da referida exigência e a não contratação.

1.3. O não comparecimento nos termos do item 1.1 acima implicará a
renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à
contratação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

1.4. Após a celebração da contratação, o (a) candidato (a) deverá se
apresentar no seu local de trabalho no próximo dia útil.

Prainha - Pará, 18 de março de 2025

Helena de Fátima Lopes Alves Cerqueira
Secretária de Educação

ANEXO I

CANDIDATOS E CANDIDATAS CONVOCADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2023

NOME CARGO REGIÃO

Erison Pereira dos Santos

Agente de portaria

Sede

Kedna Duarte Pires Agente de portaria                     Sede
Lívia Magalhães Braga Agente de portaria Sede
Silvana Jardim da Silva Agente de portaria Sede
Talita Farias da Silva Agente de portaria Sede
Ivanilce Pinho da Conceição Agente de portaria Sede
João Vitor Magno Guedes Agente de Portaria Sede
Kelyane Souza Ferreira Agente de Portaria Sede
Nelson de Souza Pingarilho Filho Agente de Portaria Sede
Waldeize Freitas de Jesus Agente de Portaria Sede
Kerlyson dos Santos Pinheiro Agente de Portaria Sede

Jociclei Miranda Lima Serviços Gerais Sede
Camily Santos dos Santos Serviços Gerais Sede
Keila de Souza Monteiro Serviços Gerais Sede
Bernadete Martins dos Santos Serviços Gerais Sede
Arlian da Silva Arcanjo Serviços Gerais Sede
Pauliane Mágno Gomes Serviços Gerais Sede
Marissandra Duarte Meireles Serviços Gerais Sede
Vânia Miranda Jardim Serviços Gerais Sede
Rosiney Fonseca Tavares Serviços Gerais Sede
Vilma Maria Ferreira Furtado Serviços Gerais Sede
Eliete Ferreira de Souza Serviços Gerais Sede
Luciane da Silva Reis Serviços Gerais Sede
Carla Nascimento Rodrigues Serviços Gerais Sede
Raimunda de Almeida Lima Serviços Gerais Sede
Silvia Alvarenga Laranjeira Serviços Gerais Sede

Pedro de Oliveira Souto Vigia Sede
João do Nascimento Bandeira Vigia Sede
Dioglas Gama da Silva Vigia Sede
Erison de Souza Magalhães Vigia Sede
Moises Ferreira de Souza Vigia Sede
Judson Dias dos Santos Vigia Sede
Acledson Jardim de Lima Vigia Sede
Jonilson Damasceno de Jesus Vigia Sede
Joatan Santos dos Santos Vigia Sede
Raimundo Nonato Souza Pinto Vigia Sede
Naildo Magno Guedes Vigia Sede
Francicley Miranda Pinto Vigia Sede
Kluyvert da Silva Carvalho Vigia Sede
Benedito Coelho de Carvalho
Neto

Vigia Sede

NOME CARGO REGIÃO
Tailson Melo da Silva Vigia Sede
Lazaro Gima Pereira Vigia Sede
Marcelo Palheta Prof. Nivel II-Matemática Sede
Dualcei Correa de Miranda Prof.Nível II-Matemática Sede
Márcia da Silva Soares Prof.Nível II- Arte Sede
Suane Lima dos Santos Prof. Nível II- Ciências Sede
Reginaldo Caires Borges Prof.Nível II- Ling. Port. Sede

Matheus Souza da Silva Prof. Nível II- Mátemática Santa Maria do Uruará
Antônio de Lima Paz Prof. Nível II-CFB Santa Maria do Uruará
Jarlison Rui Rebelo Rocha Prof. Nível II-Ed. Física Santa Maria do Uruará
Lucinaldo Moraes de Oliveira Prof. Nível II-História Santa Maria do Uruará
Hermes de Oliveira Souza Junior Prof.Nivel II-Ed. Física Santa Maria do Uruará
Alexandre Correa da Silva Prof.Nivel II-Geografia Santa Maria do Uruará
Maria Aparecida Xavier dos
Santos

Prof.Nivel II- Língua
Portuguesa

Santa Maria do Uruará

Everson de Souza Meireles Prof.Nivel II-Ens. religioso Santa Maria do Uruará
Raimundo Esquerdo e Silva Prof.Nivel II-Matemática Santa Maria do Uruará
Ivalda Mendes da Silva        Prof.Nivel II -Português Santa Maria do Uruará
Tiago da Silva Marques Prof. Nível II- Matemática Santa Maria do Uruará
Tamara Christine Pinto da Mota Prof. Nível II- Portuguesa Santa Maria do Uruará
Núbia Pires Prof. Nível II- Portuguesa Santa Maria do Uruará
Berenice Gonçalves Ferreira Prof. Nível II-Ciências Santa Maria do Uruará
Alexandre Moraes Peixoto Prof. Nível II-Geografia Santa Maria do Uruará
Alexandre da Silva Corrêa Prof. Nível II-Est.

Amazonas
Santa Maria do Uruará

Alexandra Pantoja Moraes Prof. Nível II-Matemática Santa Maria do Uruará
Samuel Israel da Silva Prof. Nível II-Geografia Santa Maria do Uruará
Sanches Tacio Belchior Prof. Nível II-Ed. Física Santa Maria do Uruará
Rosiane Miranda Esquerdo Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Lindelma Silva dos Santos Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Ranilda Ferreira Alho Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Elizabete Barros Pinho Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Elinelma Castilho de Moraes Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Andria Vieira Viegas Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Francisca Oliveira Furtado Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Luzimar Barroso Magno Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Mara Tinoco da Fonseca Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Suzete Santana de Oliveira Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Andrea Castilho Esquerdo Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Izailson Souza da Silva Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Maria Ivania Moraes Pinto Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Lucinaldo Moraes de Oliveira Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Elaine Oliveira Correa Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Jierlem Guilherme Reis da Silva Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Fernanda Pinto Miranda Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Enilda Miranda Miranda Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Silvina Pires Pires Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
José Antônio Flexa Furtado Filho Prof. Nível I Santa Maria do Uruará

NOME CARGO REGIÃO
Laurilene Oliveira dos Santos Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Carmem Maura Gonçalves
da Silva

Prof. Nível I Santa Maria do Uruará

Wilma da Silva Mendes Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Suzana dos Santos Pinto Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Alessandra Pacheco Pinho Prof.Nivel I Santa Maria do Uruará
Benedita do Nascimento da
Conceição

Prof.Nivel I Santa Maria do Uruará

Elaine Perna Reis Prof.Nivel I Santa Maria do Uruará
Helem Thamillys da Mota
Moraes

Prof.Nivel I Santa Maria do Uruará

Márcia Souza Miranda Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Aline Varela Guedes Prof. Nível I Santa Maria do Uruará
Aldemira Ferreira Gomes Auxiliar administrativo Santa Maria do Uruará
Jamilson Silva Alvarenga Auxiliar administrativo Santa Maria do Uruará
Thalia Stephanie Pires dos
Santos

Auxiliar administrativo Santa Maria do Uruará

Silmara Souza Aires Moraes Agente de Portaria Santa Maria do Uruará
Anderson Correa da silva Agente de Portaria Santa Maria do Uruará
Suzana Moares Miranda Agente de Portaria Santa Maria do Uruará
Nayane Pinto Miranda Agente de Portaria Santa Maria do Uruará
Tatiane Silva dos Reis Agente de Portaria Santa Maria do Uruará

Joelson Jardim Pereira Vigia Santa Maria do Uruará
Jarkson Marreira dos Santos Vigia Santa Maria do Uruará
Bruno Batista de Oliveira Vigia Santa Maria do Uruará
Ezequiel Santana Oliveira Vigia Santa Maria do Uruará
Bruno dos Santos Ferreira Vigia Santa Maria do Uruará
Ederson Queiroz da Costa Vigia Santa Maria do Uruará
Elmadan Gomes da Silva Vigia Santa Maria do Uruará

Edilucia Mendes e Silva Auxiliar Transporte Santa Maria do Uruará
Joelly Marques Miranda
Menezes

Auxiliar Transporte Santa Maria do Uruará

Vania Correa Guedes Auxiliar Transporte Santa Maria do Uruará
Enéias Serra Cardoso Auxiliar Transporte Santa Maria do Uruará
Adirellen Joane Costa Gama Auxiliar Transporte Santa Maria do Uruará

Nabyla Furtado de Amorim Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Alesandra Kássia Gomes
Viegas

Serviços Gerais

Santa Maria do Uruará

Elana Moraes Correa Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Deuzanira Quaresma Maia Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Ruthely Queiroz da Costa Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Ediney de Oliveira da Silva Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Edilene Esquerdo Esquerdo Serviços Gerais Santa Maria do Uruará

NOME CARGO REGIÃO
Larissa Batista ESquerdo Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Jociane Botelho da Costa Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Idaeane Freitas Domiciano Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Mileice Gonçalves Vieira Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Lucivânia dos Santos Vasconcelos Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Vanessa dos Santos Barbosa Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Kelma Freitas Mansor Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Suziane Pinto de Miranda Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Maria José Feitosa Barroso Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Rizoleita Oliveira dos Santos Serviços Gerais Santa Maria do Uruará
Samuel Israel da Silva Serviços Gerais Santa Maria do Uruará

Eliza Nascimento da Conceição     Prof. Nivel I Tamuataí
Inael Queiroz Monteiro Prof. Nivel I Tamuataí
Edilena de Souza Batista Prof. Nivel I Tamuataí
Eliziane Silva Melo Prof. Nivel I Tamuataí
Elicleia Nascimento da Conceição       Prof. Nivel I Tamuataí
Elizinelma Furtado da Silva Prof. Nível I Tamuataí
 Rosidelma Silva da Costa Prof. Nível I Tamuataí
  Marcia Castilho da Silva Prof. Nível I Tamuataí
Nelbe Damasceno Esquerdo Prof. Nível I Tamuataí
Diego Gomes Souza Prof. Nível I Tamuataí

Rosicleia Silva da Costa Auxiliar Administrativo Tamuataí
Rosenilda Silva da Costa Serviços Gerais Tamuataí
Francicleia Freitas Ferreira Serviços Gerais Tamuataí
Maria da Conceição Cunha dos Santos Serviços Gerais Tamuataí

NOME CARGO REGIÃO
Alzira Silva Leite Professora Colônia de Baixo
Alice Ene dos Santos Pimentel Professora Colônia de Baixo
Adenison Mendes dos Santos Professor Colônia de Baixo
Maria Neuza Magno Vieira Professor Colônia de Baixo
Izolina Ramos Caldeira Professor Colônia de Baixo
Valdeci Paixão Farias Professor Colônia de Baixo

Roberto Robson de Azevedo Dib Vigia Colônia de Baixo

Verene das Graças de Oliveira Serviço gerais Colônia de Baixo
Anastacia dos Santos Barbosa Serviço gerais Colônia de Baixo
Keylla Ferreira de Souza Serviço gerais Colônia de Baixo
Izineia Martins dos Santos Serviço gerais Colônia de Baixo

Wemerson dos Santos Brasil Professor Colônia de Baixo
Benedita Santos da Costa Professora Colônia de Baixo
Iara Magno Magalhães Professora Colônia de Baixo

NOME CARGO REGIÃO
Maria Euza Esquerdo Magno Professora Colônia de Baixo
Maria Benedita Caldeira Carvalho Professora Colônia de Baixo
Oscarinados Santos de Lima Professora Colônia de Baixo
Wanderlei Perna da Silva Filho Professor Colônia de Baixo
Ailton Santos de Abreu Professor Colônia de Baixo

Jonas Ferreira da Silva Vigia/noturno Pacoval

Vornei Silva Santos Vigia/noturno Pacoval

Lucas Almeida Pereira Serviços Gerais Pacoval
Paola Ramos dos Santos Serviços Gerais Pacoval
Aparecida Almeida Serviços Gerais Pacoval
Valcinete Santarém Serviços Gerais Pacoval

Nêurison Santos dos Santos Professor Colônia de cima
Maila Monte Verde da Paixão Professora Colônia de cima
Raimundo Lima da Silva Professor Colônia de cima
Rosicleide Rolim da Silva Professora Colônia de cima
Rocy Porto Vieira Professor Colônia de cima
Osinay Rocha da Silva Professora Colônia de cima
Claudiana Andrade da Silva Professora Colônia de cima

Francianne de Almeida Marreiros Aux. Administrativo Colônia de cima

Rosivane Rolim da Silva Serviços gerais Colônia de cima
Maria das Dores Alves da Silva Serviços gerais Colônia de cima
Geliane Santos e Santos Serviços gerais Colônia de cima
Samila Araújo Souza Serviços gerais Colônia de cima
Tanielle Silva Cabral Serviços gerais Colônia de cima
Aloncilda Silva Leite Serviços gerais Colônia de cima
Apoliana Pereira de Melo Serviços gerais Colônia de cima
Geilson Pereira da Silva Vigia Colônia de cima
Guilherme Pereira Gomes Vigia Colônia de cima
Sidney Marcine Reis Nunes Vigia Colônia de cima
Samuel Reis Nunes Vigia Colônia de cima
Eugenio Vitor Trindade de Oliveira Vigia Colônia de cima
Claudenice Oliveira Bezerra Agente de portaria Colônia de cima

Havila Castor Douza Serviços gerais Ribeirinha
Rayssa Franco Batista da Silva Serviços gerais Ribeirinha
Betania Gonçalves de Andrade Auxiliar de transporte Ribeirinha
Leila Pinto Cardoso Professora Ribeirinha
Nerelice Gonçalves Andrade Professora Ribeirinha
Yara da Silva Rodrigues Serviços gerais Ribeirinha
Cleidinara Barbosa Ferreira Professora Ribeirinha

NOME CARGO REGIÃO
Jacilda da Silva Brandão Professora Ribeirinha
Thaiz Vieira Carneiro Professora Ribeirinha
Jeffter Hender de Jesus Diniz  Professor Ribeirinha
Marcela Ribeiro Pantoja Professora Ribeirinha
Marciele Rodrigues dos Santos Professora Ribeirinha
Jailson Correa Lucas Professor Ribeirinha
Jhaniff Bianca da Silva Ferreira Professora Ribeirinha
Benedita do Socorro de Jesus Alvarenga
Diniz

Professora Ribeirinha

Debora Pereira Mágno Serviço gerais Ribeirinha
Alcenira Caldeira da Silva Serviço gerais Ribeirinha
Lindoia Ferreira Vaz Auxiliar de transporte Ribeirinha
Nubia Mayara Souza batista Auxiliar de transporte Ribeirinha
Cleidiane Pimentel Barbosa Professora Ribeirinha

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO

1. Cópia do RG, CPF, Título de Eleitor e Carteira de Trabalho

2. Cópia dos Certificados do Ensino Fundamental, Médio e

Superior

3. Cópia do comprovante de residência

4. Número da agência e conta bancária

Obs.: Banco do Brasil, Banpará ou Bradesco

5. Será necessário a entrega de 02 (duas) pastas com a cópia

dos referidos documentos.

		2025-03-18T21:33:03-0300
	HELENA DE FATIMA LOPES ALVES CERQUEIRA:22336320282